
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИСАКЛЫ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 марта 2023 года №44

О принятии расходных обязательств.

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации 
(Собрание законодательства РФ, 1998, №31, ст. 3823;2018,№49,ст.7529), 
Федеральным законом от 05.12.2022 №466-ФЗ «О федеральном бюджете на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Правилами 
формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов РФ, утвержденными постановлением 
Правительства РФ от 30.09.2014 г. №999 «О формировании, предоставлении и 
распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ» 
и Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов РФ на поддержку государственных программ 
субъектов РФ, муниципальных программ формирования современной 
городской среды, предусмотренными приложением №15 к государственной 
программе РФ «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан РФ», утвержденной постановлением 
Правительства РФ от 30.12.2017 г. №1710, а также порядком предоставления 
и расходования субсидий из областного бюджета, в том числе формируемых 
за счет планируемых к поступлению в областной бюджет средств 
федерального бюджета, на поддержку муниципальных программ по 
формированию комфортной городской среды на 2018-2025 дюды, 
утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 
01.11.2017 №688, Законом Самарской области от 30.11.2022 №118-гд «Об 
областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в 
рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в Самарской области», утвержденной 
постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 №677 «Об 
утверждении государственной программы Самарской области «Развитие 
транспортной системы Самарской области (2014-2025)», Правилами 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
бюджетам субъектов РФ на подготовку проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых работ, установленными приложением 
7 к государственной программе РФ «Вовлечение в оборот и комплексная 
мелиорация земель сельскохозяйственного назначения», утвержденной 
постановлением Правительства РФ ОТ 14.05.2021 №731, а также Порядком 
предоставления и распределения субсидий за счет средств областного 
бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет 



средств Федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований 
Самарской области на подготовку проектов межевания земельных участков и 
на проведение кадастровых работ, предусмотренным приложением 26 к 
государственной программе Самарской области «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Самарской области» на 2014-2030 годы», утвержденной 
постановлением Правительства Самарской области от 14.11.2013 №624, на 
основании Устава сельского поселения муниципального района Исаклинский 
Самарской области, утвержденного решением Собрания представителей 
сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской 
области от 13.05.2014 года №13,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Принять к исполнению сельскому поселению Исаклы муниципального 

района Исаклинский Самарской области, следующие расходные 
обязательства:

1.1. Софинансирование расходных обязательств Муниципального 
образования, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по организации благоустройства общественных территорий, 
реализация программ формирования современной городской среды, на 
основании типового соглашения от 24.01.2023 года №36616408-1-2023-001,

общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в Бюджете 
сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской 
области на финансовое обеспечение расходных обязательств в целях 
софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет:

- в 2023 году 5 944 546 (пять миллионов девятьсот сорок четыре тысячи 
пятьсот сорок шесть) рублей 75 копеек;

- в 2024 году 0 (ноль) рублей 00 копеек;
- в 2025 году 0 (ноль) рублей 00 копеек;
общий размер Субсидии из бюджета Самарской области Бюджету 

сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской 
области, исходя из выраженного в процентах от общего объема расходного 
обязательства муниципального образования в целях софинансирования 
которого предоставляется Субсидия:

- уровня софинансирования, равного 95,00%, составляет в 2023 году не 
более 5 647 319 (пять миллионов шестьсот сорок семь тысяч триста 
девятнадцать) рублей 41 копейка;

- уровня софинансирования, равного 0,00%, составляет в 2024 году не 
более 0 (ноль) рублей 00 копеек;

- уровня софинансирования, равного 0,00%, составляет в 2025 году не 
более 0 (ноль) рублей 00 копеек.

1.2. Софинансирование расходных обязательств Муниципального 
образования, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по организации благоустройства территории 
Муниципального образования, осуществлению дорожной деятельности в 
отношении дорог местного значения в границах Муниципального 



образования, реализация мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 
дорог местного значения, в соответствии с перечнем объектов в разрезе 
мероприятий, на основании типового соглашения от 06.02.2023 года №706- 
1/2023-045,

объем финансового обеспечения на реализацию мероприятия за счет 
местного бюджета, составляет:

- в 2023 году 151 515 (сто пятьдесят одна тысяча пятьсот пятнадцать) 
рублей 15 копеек;

процент софинансирования объема финансового обеспечения на 
реализацию мероприятия за счет средств местного бюджета:

- в 2023 году 1,0%;
общий объем субсидии, предусмотренный к представлению из 

областного бюджета, составляет:
- в 2023 году 15 000 000 (пятнадцать миллионов) рублей 00 копеек;
предельный уровень софинансирования средств областного бюджета в 

общем объеме финансирования направления субсидий не может превышать:
- в 2023 году 99,0%.
1.3. Софинансирование расходных обязательств Муниципального 

образования, возникающих при реализации мероприятий, связанных с 
подготовкой проектов межевания земельных участков, выделяемых в счет 
невостребованных земельных долей, находящихся на день подготовки 
проектов межевания в собственности муниципальных образований, и 
проведением кадастровых работ с последующим внесением в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений в отношении земельных 
участков из состава земель сельскохозяйственного назначения, 
государственная собственность на которые не разграничена и в отношении 
которых исполнительный орган субъекта РФ или органы местного 
самоуправления получают право распоряжения после постановки земельных 
участков на государственный кадастровый учет и земельных участков, 
выделяемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся на день 
проведения кадастровых работ в собственности муниципальных образований, 
на основании типового соглашения от 30.01.2023 года №36616408-12023-007,

общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в Бюджете 
сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской 
области на финансовое обеспечение расходных обязательств в целях 
софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет:

- в 2023 году 224 831 (двести двадцать четыре тысячи восемьсот 
тридцать один) рубль, 66 копеек;

- в 2024 году 97 906 (девяносто семь тысяч девятьсот шесть) рублей 15 
копеек;

- в 2025 году 97 537 (девяносто семь тысяч пятьсот тридцать семь) 
рублей 38 копеек;

общий размер субсидии, предоставляемый из о бюджета Самарской 
области Бюджету сельского поселения Исаклы муниципального района 
Исаклинский Самарской области исходя из уровней софинансирования, 



выраженных в процентах от объема расходного обязательства 
муниципального образования, в целях софинансирования которых 
предоставляется Субсидия составляет:

- в 2023 году не более 222 583(двести двадцать две тысячи пятьсот 
восемьдесят три) рублей 34 копеек;

- в 2024 году не более 96 927 (девяносто шесть тысяч девятьсот двадцать 
семь) рублей 08 копеек;

- в 2025 году не более 96 562 (девяносто шесть тысяч пятьсот 
шестьдесят два) рублей 00 копеек;

уровень софинансирования%:
- в 2023 году 99,00%;
- в 2024 году 99,00%;
- в 2025 году 99,00%.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава сельского поселения Исаклы 
муниципального района Исаклинский 
Самарской области И. А. Гулин


